
TAKENISHI 

園 だ よ り 

【お知らせとお願い】 

○ 今後の集金方法についてのお願い（年度途中で現金による集金が発生した場合） 

今後の集金につきましては、保護者の皆さまに安心してお手続きいただけるよう、

登園時または降園時に職員室にて教頭へ直接お渡しくださいますようお願いいたしま

す。職員室の窓越しからのお渡しでも大丈夫ですので、ご利用ください。 

○ 幼小中交流について 

竹園西幼稚園では、小中学校との交流を積極的に行っています。以下の予定で、さ

まざまな活動を予定しております。 

① 10月 29日・31日には、竹園東中学校の 9年生が手作りのおもちゃを持って来

園し、幼児たちとふれあいの時間を過ごします。 

② 11月 15日には、ぽてと組が竹園西小学校を訪れ、1年生のお友だちと一緒に遊

びます。 

③ 11月 21日には、竹園学園のマナーアップ運動に本園の職員が参加し、竹園西小

学校正門付近で朝の挨拶活動を行います。 

○ 生活発表会について 生活発表会につきましては、後日改めてご案内いたします。 

○ 職員研修について 

11月 6日は、「県教育課程発表会」のため、市内の全幼稚園が午前保育となりま

す。また、11月 27 日も職員研修日で 13:00降園となります。保護者の皆さまには

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

○ 就園時健康診断について 

11月 20日は、来年度入園を予定しているお子さまを対象に健康診断を実施いたし

ます。つきましては、当日は園児の降園時間が 13:00となります。何卒ご協力いただ

けますようお願い申し上げます。 

○ Twohands meta 社との連携・協働について_0１ 

本園では、夏季の高温によりお外遊びの機会が極端に減少している現状に対応する

令和６年 11月 

つくば市立竹園西幼稚園 

親愛なる保護者の皆様へ、 

11月になり、公園の木々も赤や黄、オレンジと色づき始め、秋の深まりを感じる季節

となりました。お散歩に出かけると、子どもたちは落ち葉のカサカサとした音に耳を澄

まし、目を輝かせて自然の変化を楽しんでいます。この季節の美しさとともに、幼稚園

では、小中学生との交流がますます盛んになり、子どもたちは年上の友達とのふれあい

から多くを学び、成長しています。また、生活発表会に向けて、子どもたちが一生懸命

に準備を進めている姿は、とても頼もしいものです。それぞれの活動を通して、子ども

たちの成長を温かく見守っていただければ幸いです。 

竹園西幼稚園 CEO（園長） 谷池 真彦（たにいけ まさひこ） 



ため、次年度は「AR（拡張現実）室内運動プラットフォーム」を無償レンタルで導入

いたします。これにより、安全に楽しみながら、子どもたちの体力の維持・向上を図

ってまいります。まずは 12月 2日から 2 週間の体験期間を設け、その期間中に保護

者の皆さまやお子さま、市内幼稚園職員にも体験していただくことで、ご理解を深め

ていただければと考えております。 

お子様のことやその他ご相談事項について、何

かお話ししたいことがございましたら、遠慮なく

お声かけください。職員室もご利用いただけます

ので、お気軽にお立ち寄りください。 

公式ホームページ 


